

Questions and Answers to REQUEST FOR INFORMATION (RFI)

RFI No:	FY22-462-USA-RFI- Shipping Services (HHE& UAB)
General Purpose	Shipment of Household Effects (HHE) and Unaccompanied Air Baggage (UAB)
Issuance Date	Thursday April 21, 2022
Question Date	Monday May 2, 2022,
Closing Date	Friday May 6, 2022, at 5:00pm EST
Notifying of Potential Decision by Corus Procurement Team	Monday May 16, 2022
Corus Email Contact	<a href="mailto:procurement@corusinternational.org">procurement@corusinternational.org</a>

Questions and Answers:

1. Question Received: Number of (annual) assignees that Corus currently has or expects to have.

Answer: It will depend on need basis; an estimation is not available at this time. Please provide your quote as per assignee for each destination.

2. Question Received: Do you have the most popular shipping routes?

Answer: Ocean and from/to:  
 USA all states to DRC- Kinshasa  
 USA all states to South Sudan capital  
 USA all states to Sudan capital  
 USA all states to Nepal capital

3. Question Received: In order to provide meaningful rates, we require an indication of assignee allowances both for sea and UAB shipments. (You make reference to a pallet for sea and a bag for air but give no sizes)

Answer: For HHE, it will be up to the weight limit of 7200 lbs.  
 For UAB, it will be 250 lbs. individual and 600 lbs. for family

4. Question: We also require an origin and destination to be able to provide DTD and DTP rates.

Answer: Please refer to page number 2 and 3 of the RFI for list of destinations for DTD and DTP. For now, we request a flat rate between country-to-country. Or please provide a quote as per your best-practiced origin and destination within a country.

5. Question: Do we use capital cities?

Answer: Preferably yes, but it might be subject to change.